## Ihr Kind als Nachwuchs für die Blaskapelle Leuscheid 1900 e.V.



9:

## Das erwartet Sie,

wenn Ihr Kind mit Unterstützung der Blaskapelle Leuscheid 1900 e.V.

## ein Instrument erlernt:



- 25 % der entstehenden Kosten während der Ausbildungsdauer erstattet die Blaskapelle Leuscheid 1900 e.V. der Musikschule Waldbröl unabhängig von der späteren aktiven Aufnahme des Schülers in der Kapelle.
- Weitere 25 % der entstandenen Kosten erstattet die Blaskapelle Leuscheid 1900 e.V. nach einer 2-jährigen aktiven Zeit des Schülers in der Kapelle
- Die Regelausbildungsdauer beträgt 2 Jahre. Diese kann mit der Zustimmung des Vorstandes der Blaskapelle Leuscheid 1900 e.V. auf maximal 3 Jahre verlängert werden.
- Die Blaskapelle Leuscheid 1900 e.V. stellt die zur Ausbildung benötigten Instrumente in gewartetem Zustand zur Verfügung.

Während die motorischen und kognitiven Fähigkeiten Ihres Kindes ausgebildet werden, wird es gleichzeitig an das Musizieren in einer Kapelle herangeführt. Dies verbindet Verpflichtungen mit Spaß und fördert so soziale Kompetenz und Verantwortungsbewusstsein.

Für weitere Fragen oder die Anmeldung Ihres Kindes stehen Ihnen folgende Aprechpartner gerne zur Verfügung:

Marc Besser (1. Vorsitzender)

Tel. +49 172 4633200 lörn Besser (1. Kassierer)

Tel. +49 173 5494730

